1 / 5

证券代码：600652             证券简称：游久游戏             公告编号：临 2015-73

上海游久游戏股份有限公司终止重大资产重组公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海游久游戏股份有限公司（以下简称“公司”）股票于2015

年6月12日起停牌，并于2015年6月29日进入重大资产重组程序。

一、本次筹划重大资产重组的基本情况

（一）筹划重大资产重组背景、原因

公司筹划重大资产重组是基于长期发展战略的考虑，2015 年公

司已将未来发展方向定位在文化产业，为了更好地突出主业，集中精

力发展文化产业，消除因煤炭业务亏损而吞噬文化业务收益的不利因

素，加快网络游戏业务上下游领域拓展的步伐，进一步提升企业持续

盈利能力和综合竞争实力，公司分别筹划了出售资产、购买资产两项

重大资产重组。

（二）重大资产重组框架

1、出售资产

（1）交易对方

本次重大资产重组的交易对方为公司控股股东天天科技有限公

司（以下简称“天天科技”）。

（2）交易方式

本次重大资产重组的交易方式为出售资产。

（3）标的资产情况

本次重大资产重组出售的标的资产为公司所持有的控股子公司

山东泰山能源有限责任公司（以下简称“泰山能源”）56%的股权。标

的资产所属行业为煤炭开采和洗选业。

2、购买资产

（1）交易对方

 2 / 5

本次重大资产重组的交易对方之一拟定为上海盛月网络科技有限

公司(以下简称“盛月网络”)的股东刘曼菁和上海子望投资合伙企业

（有限合伙）；另一交易对方为海外上市主体。

（2）交易方式

本次重大资产重组的交易方式初步拟定为发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金。

（3）标的资产情况

本次重大资产重组拟购买的标的资产之一为刘曼菁和上海子望投

资合伙企业（有限合伙）持有的盛月网络 100%股权；另一交易标的涉

及海外经营资产。公司已就拟购买盛月网络 100%股权事项，与刘曼菁、

上海子望投资合伙企业（有限合伙）签订了《发行股份购买资产框架协

议》。本次拟购买的标的资产所属网络游戏相关行业。

二、公司在推进重大资产重组期间所做的主要工作

（一）推进重大资产重组所做的工作

自公司股票停牌以来，公司及有关各方积极推进重大资产重组进

程，尽职调查、审计和评估等相关工作有序开展，重组事项的相关情

况说明如下：

1、出售资产

公司将持有泰山能源 56%的股权以 5.88 亿元的价格出售给了控

股股东天天科技，该重组事项于 2015 年 9 月 25 日经公司董事会十届

七次会议审议通过。10 月 12 日，公司收到上海证券交易所下发的

《关于对上海游久游戏股份有限公司重大资产出售草案的审核意见

函》（上证公函[2015]1761 号），根据《审核意见函》要求，公司及

相关中介机构就有关问题进行了认真分析，并于 10 月 17 日披露了<

上海游久游戏股份有限公司关于上海证券交易所《关于对上海游久游

戏股份有限公司重大资产出售草案的审核意见函》的回复公告>。该

重组事项于 10月 20日经公司 2015年第二次临时股东大会审议通过。

10 月 21 日，泰山能源 56%股权已在山东省工商行政管理局完成工商

变更登记手续，并过户至天天科技名下。10 月 27日，公司收到天天

科技支付的第一笔股权转让款 3.00 亿元。按照《上海游久游戏股份

 3 / 5

有限公司与天天科技有限公司之资产出售协议》约定，天天科技将在

交割日后的 3 个月内，向公司支付剩余部分股权转让款 2.88 亿元。

本次出售资产重组事项的成功实施，标志着公司完成了煤炭业务

的剥离，消除了煤炭行业业绩下滑对企业造成的不利影响，符合公司

“转型发展、创新发展、可持续发展”的经营理念，实现了公司转型

升级和结构调整的发展目标。

2、购买资产

公司及有关各方严格按照相关法律法规的规定，积极推进购买资

产重组事项。停牌期间，公司成立了重组项目工作组，主要负责与交

易对方沟通协商；统筹协调各中介机构对交易标的开展尽职调查、审

计、评估等工作；研究拟定重组方案，编制重组推进计划，拟订相关

合同、协议，持续跟进项目进程；收集、整理并上报内幕信息知情人

登记表，督促公司及时履行信息披露义务，各阶段公司及中介机构所

做的主要工作如下：

（1）公司与交易对方进行多次商谈，就交易架构进行了初步沟

通，对重组事项的总体工作安排等进行了协商；

（2）公司聘请的审计机构对标的公司的财务及税务情况进行尽

职调查，对标的公司最近两年又一期的财务报告进行审计，并对其盈

利状况、财务状况及现金流状况进行分析；

（3）公司聘请的评估机构结合标的公司历史盈利情况，对其未

来盈利状况进行初步调查、核实，并对标的资产价值进行预估；

（4）公司聘请的律师及财务顾问审阅了交易对方提供的有关尽

职调查文件，对标的公司的基本情况、历史沿革、运行状况、产业政

策等进行现场尽职调查，在此基础上进一步明确尽调的重点内容，并

对相关内容开展核实及论证工作；

（5）在初步尽职调查的基础上，公司组织内部会议就交易方案

进行审慎论证，并与交易对方就标的资产范围、标的估值、交易方式、

业绩承诺及补偿等方案内容进行反复磋商和谈判；

 4 / 5

（6）公司按照相关规定，严格控制内幕信息知情人范围，着力

做好信息保密工作，及时履行信息披露义务，定期发布重大资产重组

进展公告。

（二）已履行的信息披露义务

2015年 6 月 27日，公司披露了《上海游久游戏股份有限公司重

大资产重组停牌公告》，由于公司拟筹划重大资产重组，公司股票自

2015 年 6 月 29日起连续停牌一个月。2015 年 7月 25 日，公司披露

了《上海游久游戏股份有限公司重大资产重组继续停牌公告》，公司

股票自 2015 年 7 月 29 日起继续停牌一个月。公司分别于 2015 年 8

月 22日、9月 24 日披露了《上海游久游戏股份有限公司审议重大资

产重组继续停牌的董事会决议公告》，公司股票分别自 2015 年 8 月

28 日、9 月 28 日起继续停牌一个月。2015 年 10 月 28日，公司披露

了《上海游久游戏股份有限公司重大资产重组进展暨继续停牌公告》，

公司股票自 2015 年 10 月 28 日起预计继续停牌不超过一个月。停牌

期间，公司每 5个交易日发布一次重大资产重组进展情况的公告。

三、终止筹划本次重大资产重组的原因及影响

自进入重大资产重组程序以来，公司按相关规定组织中介机构积

极开展对标的公司尽职调查工作，筹备重组事项申报材料，保持与标

的公司的沟通交流，督促中介机构提出现存问题的解决方案。因涉及

海外上市主体的标的公司受不同法律法规限制，到目前为止，公司股

票已停牌 4 个多月，交易双方仍无法就交易方案、交易条款等事宜达

成一致，仍有许多工作未按计划完成。根据相关规定及公司于 2015

年 9 月 23 日召开的董事会十届六次会议审议通过的公司关于重大资

产重组继续停牌的决议，公司股票自 2015 年 9 月 28 日起继续停牌，

预计复牌时间不超过 2015 年 11 月 27 日。但由于在审计、评估等工

作时间上的不契合性，导致不能在承诺的停牌时间内完成预案的披露

工作。鉴于此，公司认为本次重大资产重组条件尚不成熟，继续推进

将面临较大不确定性。经慎重研究，公司决定终止本次以重大资产重

组方式收购盛月网络和另一交易标的。盛月网络将拟以现金方式由公

司直接收购，该收购事项不构成重大资产重组。

 5 / 5

本次公司终止筹划重大资产重组事项，不会对公司目前经营造成

不利影响。公司在未来的经营和发展中，将会更加努力利用现有优势

资源积极创造有利条件，进一步完善公司业务布局，寻找新的盈利增

长点，提升公司盈利能力和综合竞争力，不断将企业做大做强，为投

资者创造更大价值，保障投资者的利益。

四、承诺

公司将于终止本次购买资产重组后及时召开投资者说明会，并承

诺在披露投资者说明会召开情况公告后的 6 个月内，不再筹划重大

资产重组事项。

公司对终止本次购买资产重组事项表示遗憾，对本次停牌给广大投

资者造成的不便深表歉意，同时对长期以来关注和支持公司发展并积

极提出建议的投资者表示衷心感谢！

五、股票复牌安排

根据有关规定，公司将于2015年11月20日下午2:00-3:00召开投

资者说明会，并在披露投资者说明会召开情况公告同时股票复牌。

特此公告。

                         上海游久游戏股份有限公司

二〇一五年十一月二十日

	2015年6月27日，公司披露了《上海游久游戏股份有限公司重大资产重组停牌公告》，由于公司拟筹划重大资产重组，公司股票自 2015 年6月29日起连续停牌一个月。2015年7月25日，公司披露了《上海游久游戏股份有限公司重大资产重组继续停牌公告》，公司股票自2015年7月29日起继续停牌一个月。公司分别于2015年8月22日、9月24日披露了《上海游久游戏股份有限公司审议重大资产重组继续停牌的董事会决议公告》，公司股票分别自2015年8月28日、9月28日起继续停牌一个月。2015年10月28日，...